
 

 

PORTARIA N° 126/2023 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO E COMO MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

E DA EQUIPE DE APOIO, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 14.133/2021.  

 

 

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 7.863/2020;  

 

Considerando o disposto nos artigos 6º, incisos L e LX, 7º e 8º da Lei Federal nº 

14.133/21, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar como Agente de Contratação/Pregoeiro e membros da Comissão de 

Contratação e Equipe de Apoio ao Agente de Contratação nas licitações da Agência 

Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim-

AGERSA os servidores abaixo relacionados:  

I – Agente de Contratação/Pregoeira: Raphaela Stein Mauro; 

II – Membro: Carlos Felipe de Souza Pereira; 

III – Membro: Elaine do Nascimento Kale. 

Parágrafo único. A presidência da Comissão de Contratação será exercida pelo Agente de 

Contratação/Pregoeiro designado.  

Art. 2º. Os servidores designados através desta Portaria farão jus à gratificação com base 

no art. 14 da Lei Municipal n° 7.863, de 30 de dezembro de 2020, alterada pela Lei 

Municipal n° 8.094, de 20 de dezembro de 2023. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

20 de dezembro de 2023. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 130/2022. 

 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 21 de dezembro de 2023. 

 

 

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA  

Diretor Presidente – AGERSA  

 

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900350036003300390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-12-22T14:04:52-0300




